АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

        РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  июня 2014г.                                             №  148                                                  с.Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения  от 05.07.2013г. № 134 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в Дубовском сельском поселении»

Согласно Областного закона № 52-ЗС от 28.11.2013года о внесении изменений в Областной закон от 07.10.2005года № 363-ЗС «Об учёте граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Дубовского сельского поселения от 05.07.2013г. №134 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Дубовском сельском поселении» следующие изменения:

2. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:

1) копии документов , удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи(все страницы);

2) справка о составе семьи по месту регистрации лица , в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов , предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг;

3) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним(далее-ЕГРП);
4) копии свидетельств о браке (расторжении брака), о рождении(смерти) членов семьи;
5) выписка из домовой книги или копия финансового лицевого счёта, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг;

6) для граждан, страдающих некоторыми формами хронических заболеваний или имеющих право на дополнительную жилую площадь в соответствии с федеральным законодательством, - справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную системы здравоохранения, либо документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
7) при наличии у гражданина права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством, - копии удостоверений и документов , подтверждающих данное право.
3.Пункт 2.7 изложить в новой редакции:
 1) не предоставлены в полном объёме документы, предусмотренные частью 6 статьи 1 и частью 4 статьи 8 областного закона № 363-ЗС от 07.10.2005года;

 2) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
 3)  не истёк срок, предусмотренный частью 12 статьи 1 настоящего Областного закона № 363-ЗС от 07.10.2005года, (Граждане (в том числе члены семьи) которые  с намерением приобретения права состоять на учёте совершили действия и гражданско-правовые сделки с жилыми помещениями, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях , принимаются на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях не ранее чем через пять лет со дня совершения указанных намеренных действий. При предоставлении гражданам, намеренно ухудшившим свои жилищные условия, жилого помещения по договору социального найма учитываются действия и гражданско-правовые сделки с жилыми помещениями, совершение которых привело к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к их отчуждению, за пятнадцать лет, предшествующие предоставлению таким гражданам жилого помещения по договору социального найма);

 4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Пункт 5.9 раздела 5 Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги, изложить в следующей редакции:

    п.5.9. Письменная жалоба, поступившая к должностному лицу администрации, рассматривается в течении 15 дней со дня регистрации.

4. Постановление вступает в действие с момента обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации-начальника сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения Михайлову О.Н.
И.о. Главы Дубовского                                                                                                                             сельского поселения                                                       О.Н. Михайлова
Верно:                                                                                                                                                       Специалист по правовой,кадровой,                                                                                        архивной работе и регистрационному учёту                         Л.В. Сизова
                                                         ЛИСТ

                                          согласования к проекту

Постановления: «О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 05.07.2013г., № 134 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт в Дубовском сельском поселении».
Проект вносит: «      » июня 2014г

Главный специалист ЖКХ Краснощёков С.В._________

(дата, должность, подпись)

Проект согласован:

Специалист  по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному

 учету                                                                _______________Л.В.Сизова

Дата « ____»_______________2014г.

  ________________________Подпись руководителя сектора ЖКХ

        ( О.Н.Михайлова                                            внесшего проект

Список
                                                организаций для рассылки

1. Сектор ЖКХ – 1 экз.

2. Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету – 1 экз.

      3.  МФЦ           – 1экз.

Проект рассмотрен :

_______________           __________                   О.Н.Михайлова
              дата                    подпись